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Kære medlemmer

Allerførst tak for en rigtig god generalforsamling. Det er dejl igt, at så mange mener, at det er
vigtigt at deltage. Omkring 200 deltog. Det er cirka hver sjette medlem. Ikke mange
foreninger har så høj en fremmødeprocent.

Bestyrelsen har evalueret generalforsamlingen, og der gennemføres en enkelt ændring. Til
næste år vil der blive trukket lod om en stor kunstpræmie blandt alle deltagende medlemmer.

Bestyrelsen været i gang med at sammensætte et program for forårsmånederne. Vi håber, at
aktiviteterne vil falde i jeres smag.

Som det er fremgået af dagspressen har debatten om kunstmuseets fremtid bevæget sig
over i en ny fase, idet de fire sønderjyske borgmestre har besluttet sig for at gå ind i sagen. I
skrivende stund ved vi endnu ikke, hvordan strukturen kommer ti l at se ud, el ler om der
overhovedet sker ændringer. Vi kan kun håbe på, at det ender fornuftigt. Som formand for
venneforeningen har jeg været ti l at møde med borgmester Henrik Frandsen, hvor han gjorde
rede for forløbet af mødet med de øvrige borgmestre. Vi bakker naturl igvis op, og håber det
bedste.

Vi arbejder stadig på at finde frem ti l en måde at yde støtte ti l kunstmuseet, hvor museet for
det første undgår at skulle betale fondsmoms af donationerne, og hvor vi for det andet kan
være helt sikre på, at pengene bliver på kunstmuseet. Det kan tage sin tid, men vi skal nok
finde en løsning.

Porto er ved at være en væsentl ig udgift for foreningen i forbindelse med udsendelsen af
medlemsbladet. Bestyrelsesmedlemmerne cykler rundt med bladene ti l de omkringboende,
men kan jo ikke nå ud ti l al le medlemmer. Vi er i gang med at udtænke alternativer ti l den
nuværende version af medlemsbladet.

Endelig venter vi fortsat på, at Kunstmuseets Venner og de øvrige venneforeninger igen
kommer ti l at fremgå af Museum Sønderjyl lands hjemmeside. Det fik vi lovning på før jul, og
vi kan godt mærke, at interesserede har fået sværere ved at finde os.

Så står der bare ti lbage at ønske jer et rigtig godt forår. Jeg håber vi ses ti l et af vores
arrangementer.

Venlig hi lsen

Jens Gade
formand



Medlemstilbud

Venner af Kunstmuseet i Tønder og Biografen 1 -2 i Tønder har indgået et samarbejde, hvor
spil lefi lm eller dokumentarfi lm med et indhold specielt relateret ti l kunst kan vises for
medlemmer af foreningen.

Vi har fået biografen ti l at vise fi lmen ”Farvekraft ad helvede ti l” der handler om maleren Jens
Søndergaard og kunstens betydning.

Filmen varer 90 minutter og vises i biografen følgende dage:

Tirsdag den 1 . maj 201 8 kl. 1 8.30
Torsdag den 3.maj 201 8 kl. 1 8.30
Lørdag den 5.maj 201 8 kl. 1 0.00

Bil letter kan købes på www.biografen1 -2.dk eller ved indgangen. Bil letprisen er kr. 70, men
ved forevisning af dit/jeres medlemskort er prisen Kr. 50.

Tilmelder du/I dig/jer samtidig ti l ekskursionen ti l udsti l l ingen om Jens Søndergaard i Herning
– se næste side - beder vi dig/jer opbevare biografbi l letten og medbringe den på turen. Du/I
får herefter rabat på indgangsbil letten i Herning.

God fornøjelse i biografen.



Jens Søndergaard var en af Danmarks største
ekspressionistiske malere. Med temperament og
stor patos lod han penslen danse over lærredet og
fik farverne ti l at flyde frit.

Udtrykket ”Farvekraft ad Helvede ti l” er lånt fra
Jens Søndergaard selv og indkapsler hans syn på
kunsten. Her kommer menneskets store følelser i
voldsomt spil på lærredet.

Vor museumsinspektør Ole Jul tager med og viser
rundt i udsti l l ingen. Ole har et indgående
kendskab ti l Jens Søndergaard, og stod for
Kunstmuseet i Tønders store Søndergaard
udsti l l ing i 2009.

Endvidere viser Heart
ASGER JORN & HEART HIGHLIGHTS

En udsti l l ing med et udvalg af det bedste fra
samlingen og en større sektion med nyti lkomne
Asger Jorn værker.

Takket være en deponering fra en generøs
udenlandsk kunstsamler har HEART fået
muligheden for at vise ikke mindre end 1 4 værker
af Asger Jorn, hvoraf størstedelen ikke tidl igere
har været udsti l let på danske museer.

HEART - HERNING KUNSTMUSEUM
JENS SØNDERGAARD - FARVEKRAFT AD HELVEDE TIL

Jens Søndergaard, Forår, 1 950. Museum Thy



Lørdag den 26. maj 201 8

09.00: Afgang med bus fra Kunstmuseet i Tønder
1 1 .00: Ankomst til Herning Kunstmuseum. Se museet på egen hånd
1 2.00: Let frokostanretning i museumscaféen
1 2.45: 1 . rundvisning med Ole Jul
1 3.30: 2. rundvisning med Ole Jul
1 4.30: Afgang med bus fra Herning
1 5.30: Ankomst til Egtved – kaffe og kage
1 6.30: Afgang fra Egtved
1 7.30: Ankomst til Tønder.

EKSKURSION

LANDSSKABSSKULPTURPARK I EGTVED
ROBERT JACOBSEN – JEAN CLAREBOUDT

På vejen hjem gør vi holdt i Egtved, hvor
bil ledhuggeren Robert Jacobsen i samarbejde
med den franske skulptør Jean Clareboudt har
omdannet den tidl igere grusgrav i Tørskind ti l
Skulpturpark.

Fire af skulpturerne er udført af Egtveds
æresborger Robert Jacobsen, fem af Jean
Clareboudt. Skulpturerne er udført i jern, beton,
sten og træ og skal betragtes som et samlet værk,
der går i dialog med naturen.

Pris per person kr. 350, der omfatter bustransport, museumsentré, omvisning, frokost og kaffe/kage.
Eksklusiv drikkevarer.

Har du/I været i biografen ti l Søndergaard fi lmen, medbring da biografbi l letten og få kr. 30 rabat på
turprisen.

Der kan max. deltage 50 personer - ved overtegning foretages lodtrækning.

Tilmelding på mail ti l : ptie@mail.dk eller på telefon 2483 2281 (bedst mellem 1 6-1 8) med angivelse af
navn og antal personer.

Tilmeldingsfrist er den 1 5. maj 201 8. Herefter får alle svar.



Lørdag den 9. juni kl. 1 1 .00 inviterer vi vores medlemmer ti l Brunch med efterfølgende
rundvisning i Modernisme og Per Kirkeby udsti l l ingerne.

PRIS PER PERSON KR. 1 40 kr. inkl. 1 øl/vand/glas vin.

Tilmelding ti l Museets reception på telefon 65 37 08 08

BRUNCH I MUSEUMSCAFÉEN



HUSK DET ÅRLIGE KONTINGENT



Venner af Kunstmuseet i Tønders bestyrelse

Formand: Jens Gade, Astronom Hansensgade 2, 6270 Tønder, Telefon 21 23 22 28
Næstformand: Mogens Frisk
Sekretær: Anne Mette Fri is Pedersen
Kasserer: Peter Tietge, Margrethevej 8, 6270 Tønder, telefon 24 83 22 81
Medlem: Gerda Rosendahl, Anja Kjølby og Anette Johnsen
Ansvarl ig iflg. Presseloven: Jens Gade
Oplag: 800 eksemplarer

NORDISK KUNST OG WEGNER

1 . maj 201 8 kl. 1 8.30: "Farvekraft af helvede ti l" i Biograf 1 -2
3. maj 201 8 kl. 1 8.30: "Farvekraft af helvede ti l" i Biograf 1 -2
5. maj 201 8 kl. 1 0.00: "Farvekraft af helvede ti l" i Biograf 1 -2
26. maj 201 8 kl. 9.00: Ekskursion ti l Heart
1 . juni 201 8: HUSK indbetaling af kontingent
9. juni 201 8 kl. 1 1 .00: Brunch i Museumscaféen

KALENDER




